Penybnuxa Cesepra Maxenonnja

NlHHI/ICTepCTBO 3a XXHMBOTHa CpemrHa
W MIPOCTOPHO IJIaHUPpAHHe

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor .,

CEKTOP 3A TTPOCTOPHO IMJIAHUPAHE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-4761/2

9 -4>n/ Hara/Data:
: ud= U/b
HO: OnmtrHa butona
Y. bynesap 18u Maj 6p. 61
7000 BuTona
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja

[TPEJIMET: N3BecTyBan-e
Bpcka: Bamr 6p. 08-1208/3 on 01.12.2025
rofiuHa

[TounTyBaHu,

Bo Bpcka co Baimeto 6bapane Ha MUCTIeHbe
[OCTaBeHO [0 MwuHHCTepcTBOTO 3a
JKUBOTHA  CpefijuHa W  IIPOCTOPHO
niaanupame-CexkTop  3a  IPOCTOPHO
rlaHupawme 1ox  6p.  15-4761/1 on
09122025 roguHa  IOBpP3aHO  CO
rocTarkata 3a HOCeHe Ha IUIaHcKaTa
IoKkyMeHTalyja YpOaHUCTUUKU IPOEKT
BOH ordaT Ha ypOaHUCTUYKU TIIaH 3a
rpazgba co HameHa Al.5-CtaHbeHu Kyku
BO COCTaB Ha CEJICKO CTOMAHCKH JIBOP Ha
KIT 6p. 454 u KII 6p. 456 m.B. I'poburTa,
KO Kayanu, - OnmruHa burtona, Be
M3BeCcTyBaMe JleKa CorjacHo 3aKkoHOT 3a
»KMBoTHaTa cpeauHa (“Ciy)xbeH BeCHUK
Ha PM” 6p: 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
183/13,187/13, 42 /14, 44/15,129/15,192/15,
39/16, 99/18 u “Cn. Becuux Ha PCM” 6p.
89/22 wu 171/22) DBamara Opnyka 3a
HecniposesnyBame Ha CTpaTerucka oleHa
3a BJMjaHUe Ha KUBOTHATa cpefiuHa Op.
08-1208/1 om 01.12.2025 rog u
copmynapor 6p. 08-1208/2 ox 01.12.2025
rofi. MUHHCTEpPCTBOTO 3a JKMBOTHA
cpefiiHa ¥ TIPOCTOPHO IUIAHUpaHke TU
npudaca.

DREJTUAR: Komuna e Bitolés

Rr. Bulevardi 1 Maj nr. 61

7000 Manastir

Republika e Maqedonisé sé Veriut

LENDA: Njoftim
Lidhur me: Nr. i juaj 08-1208/3, daté
01.12.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj pér dhénie
mendimi, té dorézuar né Ministriné e
Mjedisit  Jetésor dhe  Planifikimit
Hapésinor - Sektori pér Planifikim
Hapésinor, me nr. 15-4761/1, daté
09.12.2025, qé ka té béjé me procedurén
pér miratimin e dokumentacionit planor
Projekt urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urbanistik pér ndértim me des-
tinim A1.5 - Shtépi banimi né pérbérje té
oborrit bujgésor, né parcelat kadastrale
nr. 454 dhe nr. 456, vendi i quajtur Varre-
zat, KK Kazhané, Komuna e Bitolés Ju
njoftojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
Mjedisin Jetésor (“Gazeta Zyrtare e RM-
sé&” nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 183/13,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16,
99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-sé” nr.
89/22 dhe 171/22), Vendimi Juaj pér
Moszbatimin e Vlerésimit Strategjik té
Ndikimit né Mjedisin Jetésor, nr. 08-
1208/1, daté 01.12.2025, si dhe formulari
nr. 08-1208/2, daté 01.12.2025, Ministria e
Mjedisit  Jetésor dhe  Planifikimit
Hapésinor i pranon.
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Perry6smia CeBepra Maxezionuja

MuHMCTEPCTBO 32 )KMBOTHA CPpeuHa
U MIPOCTOPHO IUIAaHVPAH>e

Repubhka e Maqedomse sé Vermt

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A [TPOCTOPHO [TJIAHUPAHE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opgnykara 3aefHO co  (OpMynIapor
3aZl0JDKUTEIHO ce objaByBaaT Ha Beb
cTpaHaTa Ha OPTaHOT KOj I'o IIOATOTBYBA U
HOCH TJTAHCKUOT JOKYMEHT.

Co rouur,

HUspabotin/Pérpiloi: bajpam Jamuk /% '”"7&

i

Konrponupain/Kontrolloi: ﬂal’éﬂa Maproncka Pucrecka o. ‘ﬁtg‘\& £ =

Opobpun/Miratoi: Nebi Rex

Vendimi, sé bashku me formularin, dety-
rimisht publikohen né fagen e internetit
té organit qé pérgatit dhe miraton doku-
mentin planor.

Me respekt,

MI/IHI/ICTEP/MINISTER

MuUHHMCTEPCTBO 3a JXUBOTHA CpeJIHa U IPOCTOPHO MJIaHUpakhe
2 Ha PenyGauka CeBepHa MakeoHuja
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